
 

 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení projektu (smlouva o spolupráci)  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
mezi 

 

Hlavní příjemce:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
Zástupce ve věcech technických:       RNDr. Jakub Borovec Ph.D. 
IČO:  60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:              5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT   
           a 

Účastník č. 1:             ENVI-PUR, s.r.o. 
se sídlem:    Na Vlčovce 13/4, Praha 6 - Dejvice 
Statutární orgán:                                  Ing. Pavel Hnojna, jednatel 
IČO:     25166077   
DIČ:    CZ25166077  
č. účtu:    9986490237/0100 (Komerční banka, a.s.) 
ID datové schránky:   dqu4b94 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložka 167596 

a 
Účastník č. 2:             HG partner s.r.o. 
se sídlem:    Smetanova 200, Úvaly 
Statutární orgán:                                  Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 
IČO:     27221253   
DIČ:    CZ27221253  
č. účtu:    9986490237/0100 (Česká spořitelna, a.s.) 
ID datové schránky:   6xa99gr 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložka 1105510 
 
(společně též "Smluvní strany") 
uzavírají níže uvedeného dne a měsíce tento: 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení projektu (smlouva o spolupráci; dále jen „dodatek“)  

při řešení projektu TH04030289 v rámci programu TA ČR EPSILON 

 
I. předmět 

Smluvní strany se dohodly na doplnění a změnách Smlouvy o účasti na řešení programového projektu  
č. TH04030289 včetně jejích příloh uzavřené mezi hlavním příjemcem a dvěma účastníky ne 20. 12. 2019 
(dále jen "Smlouva"). 
 
Důvodem k uzavření dodatku jsou změny vlastnické struktury jednoho z účastníků, a to společnosti HG 
partner s.r.o. a s tím související změny výše podpory projektu TH04030289 s názvem Sanace sedimentů - 
integrované fyzikální, chemické a biologické postupy pro ekonomicky efektivní zpracování 
dekontaminovaných dnových nánosů.  
 



 

 

2 

Na základě hodnocení podané žádosti ve věci změny vlastnické struktury dalšího účastníka HG partner s.r.o. 
souhlasila Technologická agentura ČR (dále TA ČR) s touto změnou. Změna je platná a účinná ode dne 
schválení poskytovatelem, tedy od 23. 4. 2019. Změny byly poskytovatelem akceptovány a zapracovány do 
systému. Byly vygenerovány nové Závazné parametry řešení projektu, které odrážejí dané změny a jsou 
přílohou tohoto Oznámení o výsledku změnového řízení (viz příloha č. 1). 
 
Účastník č. 2 potvrzuje, že po účinnosti tohoto dodatku, tj. nejdříve v den okamžiku uveřejnění dodatku  
ve veřejném registru smluv, převede částku ve výši 1 188 Kč na účet BC bez odkladu na bankovní účet hlavního 
příjemce. 
 

Článek II. Závěrečné ustanovení 
1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v tomto dodatku zůstávají beze změn.  
2. Dodatek se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného, nicotného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření dodatku se rozumí den označený 
datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum 
nejpozdější.  

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny smluvní strany berou na vědomí, že Biologické 
Centrum AVČR, v. v. i. je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Biologické Centrum AVČR, v. v. i., a to 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování smluvní strany 
současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící 
jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství), které byly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu 
s jejich příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti 
uveřejnění ve veřejném registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání dle 
tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.  

6. Účastník projektu se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel.  

8. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny jen 
písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

9. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Součástí tohoto dodatku se stávají: 
Příloha č. 1 – Závazné parametry řešení projektu 
Příloha č. 2 – Oznámení o výsledku změnového řízení projektu 
 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  ENVI-PUR, s.r.o.  HG partner s.r.o. 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC     Ing. Pavel Hnojna, jednatel Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 


